of fol. I is written, Registrum sive university, to elect the bishop of

liber epistolarum universitatis Ox- Lincoln, Chancellor.]

oniensis ab anno Domini 1508 us-
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nus noster Henricus Octavus, Dei gratia, Anglia3 et Francise

rex, fidei defensor, et dominus Hiberniae, assiduis peticionibus

etquerelis subditorum suorura in summo suo parliamento^ super

54 intollerabilibus exterarum potestatimi, exactionihus nujjei'pro-

positis, controversiisque quibusdam habitis, super potestate ac

jurisdictione Romani episcopi, variisque et urgentibus causis,

contra eiindem episcopum tunc ibidem expositis et declaratis,

aditus atque rogatus fuerit, ut comraodis suorum subditorum in

liac parte consuleret, et querelis satisfaceret : Ipse tanquam

prudentissimus Solomon, sollicite curans qua? suorum sunt sub-

ditorum, quibus in hoc regno, divina disponente dementia,

proeest, altiusque secum considerans, quo pacto commodissimas

regno suo sanciret leges ; denique ante omnia prsecavens, ne

contra sacram scripturam aliquid statuat, (quam vel ad san-

guinem usque defendere semper fuit, eritque paratissimus) so-

lerti suo ingenio, sagacique industria, quandam queestionem ad

banc ejus academiam Oxoniensem publice et solenniter, per

doctores et magistros ejusdem disputandam transmisit : viz. An
Romanus episcopus haheat majorem aliquam jurisdictionem,

sibi a Deo coUatam in sacra scripturd, in hoc regno Anglic,

quam alius quivis externus episcojnis ? Mandavitque, ut ha-

bita super liac qua)stione matura deliberacione, et examinacione

diligenti, quid sacrse literse in hac parte nostro judicio statuunt,

eundera certiorem facere suo instrumento, sigillo communi

nostrse universitatis, communito et firmato ctiraremus.

Nos igitur cancellarius, doctores ac raagistri prsedicti, ssepe

reminiscentes, ac penitius apud nos pensitantes, quanta sit

virtus, sanctitas, ac nostrse professioni quam consona res, et

dcbita submissioni, obedientiae, reverentise, ac charitati con-

grua, prsemonstrare viani justitise ac veritatis cupientibus, sa-

crarum literarum vestigiis *inserrere, securiorique et tranquil- *Leg. insi-

liori conscientia, in lege Domini sacram, ut aiunt, suam an-

choram reponere ; non potuimus non invigilare, sedulo quin in

pcticione tam justse ac honesta, tanto principi (cui velut auspi-

catissimo nostro supremo moderatori obtemperare tenemur)

modis omnibus satisfacereraus. Post susceptam itaque per nos

qusestionem antedictam, cum omni humilitate, devotione, ac

debita reverentia, convocatis undique dictse nostrae academise

theologis, habitoquo complurium dicrum spatio, ac deliberandi

tempore satis ample, quo interim cum omni qua potuimus dili-
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gentia^ justitige zelo, relligione et conscientia incorrupta, per-

scrutaremur tam sacras scripturse libros, quam super eisdem

approbatissimos interpretes, et eos quidem ssepe ae ssepius a

nobis evolutos, et exactissime collatos, repetitos et examinatos
;

deinde et disputacionibus solennibus, palam et publico habitis et

celebratis, tandem in banc sententiam unaniraiter omnes con-

venimus, ac Concordes fuimus ; viz. Romanum episcopum ma-

jorem aliquam jurisdictionem non habere, sibi a Deo collatam

in sacr^ scriptura, in hoc regno AnglisB, quam ahum quemvis

externum episcopum.

Quam nostram assertionem, sententiam, sive determina-

cionem, sic ex dehberacione discussam, ac juxta exigentiam

statutorum et ordinacionum, hujus nostras universitatis per nos

conclusam, pubhce totius academise nomine, tanquam veram,

certam, sacrseque scripturse consonam, affirmamus testi-

* Not very ficamur per prsesentes. In quorum omnium et *singulorum

it^eems it
^^^^^ ^^ testimonium has hteras fieri, et sigillo nostrse univer-

was singu- sitatis communi, roborari feciraus.

Dat. m domo congregationis nostrse, vicesirao septimo die

mensis Junii, anno a Christo nato millesimo quingentesimo tri-

cesimo quarto ^•^.

'3 [A copy of this is alluded to rectly, by Wood, Hist, et Antiq.

by Strype (Life of Cranmer, p. 26), Univ. Oxon. vol. i. p. 259, and from
which exists in the Cotton MSS. Wood, in the Appendix to Tierney's

Cleopatra E. vi. fol. 209. See State edition of Dodd's Church History,

Papers, vol. i. p. 426. It has been vol. i. p. 415.]
printed at length, but very incor-
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55 Number XXVIII. [p. 93.]

7V«e judijment of the prior and chapter of Worcester, con-

cerning the pope's authority.

Oi'do quidam observandus erga doniinum regem Henricum Oc-

tavum, &c. et in quali aestimatione habebimus episcopum

Romanum.

Copied out of the register of Worcester.

QuuM ea sit non solum Christians religionis et pietatis ratio,

sed nostrae etiam obedientise regula, [ut] domino regi nostro

Henrico Octavo, (cui uni et soli, post Christum Jesum Serva-

torem nostrum, debemus universa,) non modo omnimodam in

ChristOj et eandem sinceram, integrara, perpetuamque animi

devotionem, fidem et observantiam, honorein, cultum, reveren-

tiam, praestemus ; sed etiam de eadem fide et observantia

nostrd rationem quoticscunque postulabitur, reddamus, et palam

onniibus, si res poscat libentissime testemur.

Noverint universi ad quos scriptum prsesens pervenerit, quod

nos ^yillieImus, prior ecclesise cathedralis, sive monasterii Beatse

Marise Wigorniensis ordinis Sancti Benedicti et ejusdem loci

conventus sive capitulum Wigorniensis dioceseos uno ore et

voce, atque unanimi omnium consensu et assensu, hoc scripto

nostro sub sigillo nostro communi, in domo nostra capitulari

dato, pro nobis et successoribus nostris, omnibus et singulis in

perpetuum profitemur, testamur, ac fideliter promittimus et

spondemus, nos dictos pi-iorom et conventum, sive capitulum, et

successores nostros omnes et singulos, integram, inviolatam,

sinceram, perpetuamque fidem, observantiam et obedientiam,

semper prsestaturos, erga dominum regem nostrum Henricuui

Octavum, et erga Annam reginam, uxorem ejusdem, et erga

sobolem ejus ex eMem Anna legitime tam progenitam, quam

progenerandam. Et quod haec eadem populo notificabimus,

prsedicabimus, et suadebimus, ubicunque dabitur locus et oc-

casio.

Item, quod confirmatum ratumque habemus, semperque et

BURNET, PART III. RECORDS. G
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perpetiio liabituri sumns, quod prsedictus rex noster Henricus,

est caput ecclesise Anglicanse.

Item, quod episcopus Romanus, qui in suis bullis papse no-

men, usurpat^ ct summi pontificis principatum sibi arrogat, non

habet inajorem aliquam jurisdictionem a Deo sibi collatam, in

lioc regno Angliae, quam quivis alius externus episcopus.

Item, quod nullus nostrum, in ulla sacra concione^ privatim

vel publice habenda, eundem episcopum Romanum appellabit

nomine papse, aut summi pontificis, sed nomine episcopi Ro-

mani, vel ecclesiae Romanse : et quod nullus nostrum orabit

pro eo tanquam papa, sed tanquam episcopo Romano.

Item, quod soli dicto domino regi et succesoribus suis adhse- 56

rebimus et ejus leges ac decreta manutenebimus, Episcopi

Romani legibus, decretis et canonibus, qui contra legem di-

vinam, et sacram scripturam, aut contra jura hujus regni esse

invenientur, in perpetuum renunciantes.

Item, quod nullus nostrum omnium, in ulla, vel privata vel

publica concione, quicquam ex sacris scripturis desumptum ad

alienum sensum detorquere pra^sumat : sed quisque Christum,

ejusque verba et facta, simpliciter, aperte, sincere, et ad nor-

mam sen regulam sacrarum scripturarum, et vere catholicorum

et orthodoxorum doctorum, praedicabit catholice et orthodoxe.

Item, quod unusquisque nostrum, in suis orationibus et com-

precationibus, de more faciendis, primum omnium regem, tan-

quam supremum caput ecclesise Anglicanse, Deo et populi

precibus commendabit ; deinde reginam Annam, cum sua so-

bole ; turn demum archiepiscopos Cantuariensem et Ebora-

censem, cum cantoris cleri ordinibus prout videbitur.

Item, quod omnes et singuli pra)dicti prior et conventus, sive

capitulum, et successores nostri, conscientia et jurisjurandi Sa-

cramento, nosmet firmiter obligamus, quod onmia et singula

pra^dicta, fideliter, in perpetuum observabimus. In cujus rei

testimonium, huic scripto nostro, commune sigilliim nostrum ap-

pendimus, et nostra nomina propria quisque manu scripsimus.

Dat. in dorao nostra capitulari, 17 die mensis Augusti anno

regni regis nostri Henrici Octavi, vicessimo sexto.

Then foUoivs an oath made to king Henry the Vlllth, agree-

ing exactly with that jyag. 146. of the first vol. of the

History of the Reformation ; except, that the ivords alonely
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in the first line, and damage in the last line but ttvo of

that oath, are ivanting.

Illustrissimo et potentissimo in Christo principi et domino

nostro, Henrico Octavo^ Dei gratia Anglise et Francia3 regi,

defensori fidei, domino Hiberniae, ac in terris supremo ecclesise

Anglicanse, sub Christo, capiti ; vestri humiles subditi, et de-

votissimi oratores, Henricus Holbeclie, prior ecclesise cathe-

dralis Wigornise et ejusdem loci conventus, ordinis Sancti Bene-

dict! Wigorniensis dioceseos, reverentiam et obedientiam, tam

excellenti et prsepotenti principi debitas et condignas, cum omni

subjectionis honore.

Noverit majestas ves^ra regia, quod nos prior et con-

ventus memorati, non vi aut metu coacti, dolore, aut aliqua

alia sinistra machinatione ad hoc inducti, sivo seducti, sed

ex nostris certis scientiis, animis deliberatis, merisque et spon-

taneis voluntatibus, pure, sponte et absolute, profitemur, spon-

demus, ac ad sancta Dei evangelia, per nos corporaliter tacta,

juramus, illustrissimse vestrse regise majestati, singular! et

summo domino nostro et patrono, Henrico Octavo, Dei gratia,

Anglise et Francise regi, fidei defensori, domino Hibernise, ac

in terris ecclesiae Anglicanse supremo immediate sub Christo

capiti
; quod posthac nulli externo imperatori, regi, principi

aut praelato nee Romano pontifici (quem papam vocant) fideli-